circa

circa sepulchra oberrare. De muliere curvata, quam conuulsiōne spinæ dorsi alligauit, suprā mentio est facta. Ut adeò, qui negant, morbos nonnullos à dæmonibus prouenire, inter Ethnicoꝝ & Atheoꝝ sint annumerandi. Iosephus sanè Iudeus Salomonem hos dæmoniacos morbos curandi artem à Dgo edoctum his verbis memorat: *Praefuit Deus etiam Salomoni, ut contra demones artem, ad utilitatem hominum, & eorum curas ediceret.*

Ob hanc malitiam & potentiam nocendi tam varia nomina sortitus est diabolus. Dicitur enim 1. *Angelus persecutens, & interficiens* Ægyptios, qui Hebraicè *Mashbir*. id est, *Percussor*, vel *homicida*, vel *corrumpens*, aut *perdens*, Græce *Olothreutes*, id est, *perniciem afferens* vocatur. 2. Nominatur *Angelus crudelis*. 3. *Angelus exterminator*. 4. Appellatur πνεῦμα δολεριας, *Spiritus infirmitatis*, quia dæmones in sacris litteris nomen habent ab effetu, unde dicitur *Spiritus infirmitatis*, qui facit infirmos; *Spiritus avaritiae*, qui impellit in avaritiam; *fornicationis*, qui incitat ad fornicandum. 5. Nuncupatur *Rex abyssi*, Hebraicè *Abaddon*, Apocal. 9. 11. Gracè autem *Apollyon*, Latinè habens nomen *Exterminans*. 6. Denique dæmones nomine *mortiferorum* intelliguntur, quibus vita impiorum dicitur appropinquare. Permittuntur enim à Dgo isti spiritus, ut in vindictam scelerum impijs, aut in meritum coronę pijs morbos immittant. Quod vel Ethnici ipsi agnouerunt, qui certos quosdam morbos dijs suis, hoc est, diabolis attribuerunt, ut de *Ceritio*, qui dicti sunt *Cerericeti θυμητρίδαινοις*, de lymphaſis, de Panicio ſimilibusque conſtat. Hinc Phœbades, hinc Mænades, hinc furiata mente Corybantes: hinc fanaticos & varijs linguis in morbo loquentes θυμονῆται, vel ab Hecate, aut ab Heroib⁹ infestatos appellabant. Qua de cauſa etiam Leuinus Lemnius tandem dat manum, & fatetur, dæmones huiusmodi morborum cauſas esse. Quod si igitur poſſunt morbos ciere, nec dubium eſt, velle, quis neget eos id facere, si permittantur?

Reſtat, ut indagemus modum, quo id faciunt. Varij ſunt modi, ſicut & morbi. Aliquos Francisc. Valesius indicauit. 1. Id facit dæmon tāquam cauſa externa, nam extrofucus adueniens corpus inhabitat, & malus inquilinus domum turbat, omnia ſusque deque vertendo, ſine alia materia, vel interna agente, cauſa,

I X.  
Exod. 11. 23.

Prou. 17. 12.  
Judith 8. 25.  
1. Cor. 10. 10.  
Luc. 13. 11.

Lucian. in  
Philopseu. &  
Hippocrates  
de ſacr. morb.  
Leuin. Lemni.  
lib. 2. de occul. nat. mi-  
rac. cap. 3.

X.  
Franc. Vale-  
ſius c. 28. ſacr. Philosoph.